
Zpráva o hospodaření sboru za rok 2023

Milí bratři, milé sestry,

začnu hned ơm, co mě z ekonomického pohledu v loňském roce nejvíce překvapilo. Po uzavření a 
kontrole účetnictví jsem zjisƟla, že hospodářským výsledkem je ztráta násobně vyšší, než za předchozí 
roky, v kterých jsem pro chrástecký sbor vedla účetnictví.

Sestavila jsem proto tabulku za poslední čtyři roky, z které je patrné, které výdaje se v roce 2023 
zvýšily. Podstatně se zvýšily náklady za spotřebu energii a zanedbatelné nejsou ani mimořádné výdaje 
za neplánované opravy (např. servis sekačky, výměna regulátoru plynu, oprava Darlingu) a odvoz 
odpadu 4 176 Kč za rok.  Příjmy byly srovnatelné s předchozím rokem. Ztráta je v celkové výši 102 592 
Kč.

K přehledu sbírek, které jsou taktéž v tabulce, přidám odeslané částky některých sbírek Jako každý rok
se jednalo o celocírkevní sbírky schválené usnesením synodu; v dolní čásƟ tabulky jsou uvedeny sbírky
pro jiné účely, o kterých rozhodlo staršovstvo sboru. Z diakonických sbírek, které konáme již třeơ rok 
každou lichou neděli,  byloodesláno  6 570 Kč na podporu pronásledovaným křesťanům (CSI),  6 570 
Kč do Tříkrálové sbírky, 1 885 Kč jako pomoc po zemětřesení  v Sýrii  a 2 000 Kč bylo předáno jako 
sociální výpomoc. V požadované výši byly odeslané odvody do personálního fondu, seniorátní i 
celocírkevní reparƟce  - výše je uvedená ve výkazu hospodaření.

 Vloni byl realizován projekt Brána a s ním spojené úpravy plotu a  vytvoření nových vrátek na farní 
zahradu v celkové výši 361 774 Kč; dary byly  165 700 Kč, grant ČCE 71 500 Kč. Přibyla i nová vitrína 
(24 261 Kč) a knihobudka 34 187 Kč (faktura na konci roku – úhrada i náklad půjde do r. 2024).

V loňském roce se rozběhla stavba Útočiště. K 31. 12. 2023 jsme investovali 2 127 271 Kč, které byly 
hrazeny z transparentního účtu. Finanční příspěvky se střádaly od dárců od r. 2021; vloni jsme 
obdrželi také zahraniční dary (cca 10 500 Kč). Velkou pomocí byl výtěžek sbírky na Hlavní dar lásky 
Jeronýmovy jednoty 1 131 562 Kč.

Stejně jako předchozí roky jsme obdrželi provozní dotaci od obce Chrást ve výši 10 000 Kč  a příspěvek
seniorátního výboru 8 000 Kč na tzv. Malé projekty. 

Na závěr dodám jednu důležitou informaci. Personální fond bude v letoším roce vyšší o 27 000 Kč. I na
to je třeba pamatovat při platbách saláru nebo darů na provoz sboru.

V Plzni 29. 2. 2024
Marta Esterlová


